
Byla odstartována další etapa re-
konstrukce (kabelizace) distribuční
sítě nízkého napětí. V současné době
probíhají výkopové práce včetně polože-
ní kabelů v ulici Pláňava a části Libušiny
ulice. Dále pokračují okolo Marsu smě-
rem na kopec k Šulcovým. Město
Svratka se účastní této akce kabelizací
veřejného osvětlení do jednoho výkopu,
kde si pokládku zajišťujeme vlastními
zaměstnanci. Ušetříme tím městu značné
finanční prostředky. Kabelizace NN bu-
de dále pokračovat ulicí ČSLA. Neděste
se prosím, až se v některých místech bu-
de rozebírat zámková dlažba v zánov-
ních chodnících. Vše bude poté uvedeno
do původního stavu.

Na tribuně probíhají stavební
práce. Tuto podstatnou přeměnu určitě
přivítají především dámy. Já tajně dou-
fám tak, jak jsem slíbil, že kolaudovat
budeme právě při pálení čarodějnic.

Cyklostezka ze Svratouchu do
Svratky, resp. ze Svratky do
Svratouchu, okolo potoka Řivnáče už
není jenom sen. Možná se již brzy po-
chlubíme veřejnosti, zatím alespoň na
úřední desce a stránkách města stavební
situací a jednoduchou PD, která se nyní
připravuje jako podklad pro žádost o do-
taci. Když se naše plány vyplní a zís-
káme na tuto velkolepou akci dotaci,
můžeme se všichni společně těšit. Sen se
stane skutečností.

„Je chyba nevěřit ničemu 
i věřit všemu.“
(Walther von der Vogelweide)  

Šťastný každý den a jen dobrou 
náladu plnou úsměvů, Vám přeje

František Mládek, Váš starosta

symbolem statečnosti a zmužilosti. Je
patronem skautského bratrství a národ-
ním světcem celé Anglie. Svatý Jiří –
drakobijec - chrání vždy bezbranného 
v příbězích, kde vítězí dobro a spravedl-
nost nad zlem. Skautská myšlenka je
moderní rytířství, které nám přikazuje
pomáhat bližnímu, konat denně dobré
skutky, považovat všechny lidi za své
přátelé a skauty za své bratry. Proto se
těším na setkání svrateckých skautů
všech generací, které se uskuteční zítra

23. dubna od 17:00
hodin v naší soko-
lovně.

Letošní začátek
jara ve znamení
vandalů a zlodějů.
Je to velmi smutné,
ale velikonočně
ozdobený kaštan na
Náměstí národního
povstání nepřežil ani
první noc. Týden na
to, za bílého dne,
zmizelo horské kolo
cca za 15.000,- ko-
run přímo od domu,
kousek od tohoto
náměstí. Co k tomu
dodat? Musíme být
více obezřetní a bu-
deme i věřit, že poli-
cie je na stopě.
Každopádně tyto
trestné skutky
Svratku neproslaví.
Viděl bych jinou ce-
stu, jak naše měste-
čko zviditelnit. 

Jarní úklid.
Chtěl bych Vás tím-

to poprosit, aby si každý majitel své ne-
movitosti v rámci svých možností pokli-
dil před svým domem i zahradou, na při-
lehlých chodnících a komunikacích. 
V současné době moc nestiháme. Z úřa-
du práce nám byli zatím přiděleni pouze
dva uchazeči. Žádost jsem podal na se-
dm pracovníků, ale ze strany nezamě-
stnaných zájem pracovat není. Budeme
doufat, že se situace zlepší v průběhu da-
lšího měsíce. Je stále co uklízet – obě
náměstí, sokolskou zahradu, chodníky 
a místní komunikace. Máme v plánu vy-
sazovat další zeleň a následná její údržba
je dosti náročná. Stěhujeme technické
služby, připravujeme nové zázemí zamě-
stnanců TESS a přemístění sběrného
dvora. Příprava naší techniky na tech-
nické prohlídky zabere několik dní.
Proto se i každoroční zametání zameta-
cím strojem trošičku opozdí. Mějte pro-
sím trpělivost, zvládneme to společnými
silami.

Biopopelnice jsou rozvezeny. 500
kusů biopopelnic bylo vyměněno. Akce
kulový blesk, nebyla tak blesková, jak
jsme se domnívali. Nyní však máte ka-
ždý novou popelnici a Smlouvu o výpů-
jčce. Pokud jste někteří nebyli přítomni
výměně, dostavte se prosím smlouvu do-
datečně podepsat na MěÚ osobně.
Některým z Vás byly zapůjčeny nádoby
dvě. Obdrželi jste letáčky – co je biood-
pad a jak se třídí. Prosím o dodržování
těchto podmínek. Děkuji Vám.

Na Slunném vrchu se už síťuje. Je
určitě potěšitelné, hlavně pro nové sta-
vebníky a majitelé těchto stavebních par-
cel, že tyto práce budou o celý rok
zkráceny. Přesněji řečeno, stavba bude
předána ke kolaudaci již letos na pod-
zim.

Vážení a milí spoluobčané, dnes má
svátek Evženie. Původ jména je řecký 
a symbolizuje blahodárnost a urozenost.
Zítra slaví svátek Vojtěch a pranostika
praví: „Když na Vojtěcha prší, nebude 
ovoce.“ No a v neděli? „Na svatého Jiří,
vlaštovky už víří.“ Všem výše jmenova-
ným přeji krásný svátek bez deště a s vla-
štovičkami. Jenom pro zajímavost, dle
jmenné statistiky je v české republice
více jak 300.000 Jirků. Svatý Jiří je
také patronem skautů celého světa. Je
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Svratka
Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz

Váš starosta Vám 

30. dubna uply-
ne deset let od
úmrtí kapelníka
a jednoho ze za-
kladatelů hudeb-
ní skupiny
SVRATEČAN-
KA, pana
Vlastimila
Polanského. 

Čest jeho památce,
krásné vzpomínky 
v našich srdcích 
zůstaly navždy.

13. března 2016
nás navždy 
opustil ve věku
94 let, plukovník
Jan Velík, 

válečný veterán,
čestný občan
Svratky a držitel
nejvyššího státního
vyznamenání ŘÁDU
BÍLÉHO LVA. 

Čest jeho památce!
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Základní škola a mateřská škola Svratka
• 1.místo v okresním kole matematické soutěže Pythagoriáda obsadil žák páté-

ho ročníku Daniel Kovařík. Blahopřejeme!
• Před Velikonocemi jsme si díky panu učiteli J.Fialovi a D.Svobodovi upletli

pomlázky a s paní učitelkou H.Podhajskou vyrobili velikonoční výzdobu.
• 23.a 29. 3.2016 jsme absolvovali program Zdravá pětka na 2.stupni
• V pátek 1.4.2016 se na naší škole uskutečnil další ročník turnaje v sálové ko-

pané okolních škol s tímto výsledkem: 1.místo ZŠ Jimramo, 2.místo ZŠ
Svratka, 3.místo 2.ZŠ Nové Město na Moravě, 4.místo ZŠ Herálec, 5.místo ZŠ
Krouna, 6.místo ZŠ Kameničky, 7.,8. místo 1.ZŠ Nové Město na Moravě, ZŠ
Sněžné. Děkujeme panu Vladimíru Novákovi za to, že se opět ujal funkce roz-
hodčího a panu učiteli Josefu Fialovi za uspořádání turnaje.

• Noc ve škole 1.4.2016:
Ahoj všichni,
děti ze ZŠ Svratka hlásí, že vše dopadlo dobře, spát ve škole bylo neobvyklé a
snad si to všechny děti-bylo jich 14 ze 6. a 7.roč.-užily. My jsme četli Macha a

Šebestovou na cestách od Miloše Macourka. Vyrobili jsme si mašle pro holky
a kluci zkusili brejličky. Zvládli jsem i výstavku knih a nástěnku s informacemi
o H. Ch. Andersenovi a Miloši Macourkovi. A pak už začala opravdová čte-
nářská noc. V Austrálii jsme skákali jako klokani, kdo má nejlepší odraz, v tě-
locvičně jsme vyzkoušeli bumerang-Šebestovou jsme netrefili, není to tak
snadné! Na severním pólu jsme závodili v oblékání šál a rukavic, na Havaji-v
naší školní knihovně- jsme trénovali hlavu, protože stroj na zapamatování in-
formací jsme neměli... Zvládli jsme kvíz, turnaj v Člověče, nezlob se a trpěli-
vost jsme si vyzkoušeli na vymalovávání mandal oceánu. Noc jsme zakončili
čím jiným, než Machem a Šebestovou z Večerníčka. Spát jsme šli fakt dost po-
zdě-v 1,30 v sobotu. Po ranním úklidu jsme šli dospávat noc do svých domov-
ských postýlek. Ahoj příští rok  Jakubíkovi a děti-spáči 

• 4.-8.4.2016 jsme si díky našim paním kuchařkám pochutnávali na pokrmech
světových kuchyní. 

Daniel Kovařík Noc ve škole Pomlázka

Velikonoční dekorace

Svratecký SOPTÍK
Dne 2. 4. 2016 proběhla v tělocvičně ve
Svratce soutěž mladých hasičů. Soutěž
pořádal SDH Svratka za podpory města
Svratky a dalších sponzorů. Soutěžilo
se ve třech kategoriích: přípravka do 6
let, mladší od 6 do 11 a starší od 11 do
15 let. Děti změřily své síly při štafetě s
překážkami, uzlové štafetě, evakuaci
materiálu a při boji o mety. 

Společně s mladými hasiči za
Svratky bojovali mladí hasiči z Křižá-
nek, Herálce, Krásného a Najdeku.
Celkem se zúčastnilo 16 družstev, a to
4 družstva přípravky, 6 družstev mla-
dších a 6 družstev starších. Za domácí
sbor nastoupily 3 družstva přípravky,
které obsadily 2. až 4. místo. Tyto děti
dokázaly, že i přes svůj nízký věk do-
káží bojovat a umí předvést velice
dobré výkony. Za mladší kategorii re-
prezentovalo náš sbor jedno družstvo,

které obsadilo výborné 3. místo. V po-
slední starší kategorii soutěžila za náš
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Usnesení

USNESENÍ ze schůze RADY MĚSTA SVRATKY, konané dne 7.4.2016 od
17.00 na MěÚ
29. Rada města schvaluje:
a) Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Svratka, příspěvkové organiza-

ce, sestavenou ke dni 31.12.2015 včetně výsledku hospodaření za účetní období
2015 a jeho rozdělení do fondů.

b) Vyřazení tiskárny Canon Pixma MG 2450 z majetku města z důvodu neopravi-
telné závady.

c) Poskytnutí částky Kč 4 000,-  na podporu akce „Svratecký běh k Oslovi“ v rám-
ci akce Rozběháme Česko.

30. Rada města bere na vědomí:
a) Rezignaci Pavla Švandy na mandát zastupitele města Svratky.
b) Informace o probíhajících stavebních akcích (stavba inženýrských sítí pro vý-

stavbu RD v lokalitě Slunný vrch, úpravy v areálu býv. ČSAD).
c) Žádost pana Miloslava Polanského o zaslepení a ukončení kanálu v ulici Tučkově.
d) Dopis paní Marie Buchtové, Rychnov n.K. a ing. Josefa Brandy, Skuteč ohledně

skácení vykotlané lípy na hřbitově.

Upozornění pro majitele psů
Městský úřad Svratka upozorňuje majitele psů na povinnost přihlásit 
a zaplatit poplatek  za každého psa staršího 3 měsíců.

Poplatek je stanoven ve výši Kč 400,- za prvního psa, za druhého a ka-
ždého dalšího psa téhož držitele Kč 600,-.

Sazba poplatku ze psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního,
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů,
nebo poživatel sirotčího důchodu, činí Kč 200,-  za kalendářní rok. Za druhého
a každého dalšího psa téhož držitele činí poplatek Kč 300,-.

Poplatek byl splatný ke dni 31. 3. 2016. 
Žádáme občany, kteří svého psa dosud nepřihlásili nebo kteří poplatek neu-

hradili, aby tak učinili v nejbližším možném termínu.
Poplatek je možno uhradit na účet č. 2227751/0100, VS 1341, SS 

č. známky nebo v hotovosti na MěÚ.

Peroutka byl gentleman
Chci poděkovat panu MUDr. Radku Černému za článek Peroutka byl gentleman
a doufám,  že lidem přejde rozum z kalhot do hlavy a příští volba dostane na
Pražský hrad člověka, za kterého se nebudeme muset stydět. 

Pavel Řádek.

Svratecký SOPTÍK
sbor 2 družstva, jedno družstvo skonči-
lo na 6. místě a druhé obsadilo skvělé
první místo. V poslední doplňkové
soutěži všech přítomných sborů vyhrál
mladý hasič z Krásného, čímž vyhrál
pro svůj tým samostatnou cenu. Celé
dopoledne se neslo v duchu dobré nála-
dy a doufáme, že za rok se opět sejde-

me a změříme síly. Poděkování za tuto
akci patří SDH Svratka, městu Svratka,
sponzorům, rozhodčím, vedoucím
mládeže a všem kteří se podíleli na této
vydařené akci.

Za SDH Svratka vedoucí mládeže 
Václav Fiala ml.
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